
 

 

Oznámení o výběru dodavatele 

ve smyslu § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

Vážený účastníku, 

tímto Vám dle § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) oznamujeme, že zadavatel, Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, 

IČO 601 53 237, se sídlem Jiráskovo náměstí 325, 541 01 Trutnov, rozhodl v souladu s § 122 odst. 1 

zákona o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: 

Snížení energetické náročnosti provozu Gymnázia Trutnov – stavební práce II, zahájené 

uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 24. 6. 2021. 

Vybraným účastníkem je společnost HAS STAVBY s.r.o., zapsaná v obchodním rejstříku pod 

spisovou značkou C 27359 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové, IČO 28786556, se sídlem 

Sluneční stráň 226, 542 24 Svoboda nad Úpou. 

Odůvodnění 

Účastník prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem zadávacími 

podmínkami a jeho nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější dle zadavatelem 

stanoveného hodnotícího kritéria. 

Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy je přílohou tohoto oznámení. Přílohou tohoto 

oznámení je také zpráva o hodnocení a posouzení nabídek včetně výsledku posouzení splnění 

podmínek účasti vybraným dodavatelem. 

Poučení 

Dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo 

vznikla újma, může podat námitky podle § 241 zákona. Námitky proti úkonům oznamovaným 

v dokumentech, které je zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat takovému dodavateli, 

musí být doručeny zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli. 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 

 



 

Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy 

 

Zadavatel, Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, IČO 601 53 237, se sídlem Jiráskovo náměstí 

325, 541 01 Trutnov, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého 

kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

rozhodl o výběru účastníka k uzavření smlouvy 

v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem Snížení energetické náročnosti provozu 

Gymnázia Trutnov – stavební práce II, zahájené uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 24. 6. 

2021. 

Vybraným účastníkem je společnost HAS STAVBY s.r.o. zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou 

značkou C 27359 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové, IČO 28786556, se sídlem Sluneční 

stráň 226, 542 24 Svoboda nad Úpou. 

Odůvodnění 

Účastník prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem zadávacími 

podmínkami a jeho nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější dle zadavatelem 

stanoveného kritéria. 

Poučení 

Dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo 

vznikla újma, může podat námitky podle § 241 zákona. Námitky proti úkonům oznamovaným 

v dokumentech, které je zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat takovému dodavateli, 

musí být doručeny zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli. 

V Trutnově 

……………………………………… 

Mgr. Petr Skokan 

ředitel 

Petr 
Skokan

Digitálně podepsal 
Petr Skokan 
Datum: 2021.07.21 
14:28:54 +02'00'



 

Písemná zpráva o hodnocení a posouzení 

zpracovaná dle § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 
Snížení energetické náročnosti provozu Gymnázia Trutnov – stavební 
práce II 

Spisová značka CIRI/2021/059 

Zadavatel 
Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, IČO 601 53 237, se sídlem 
Jiráskovo náměstí 325, 541 01 Trutnov 

Druh řízení 
Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném 
podlimitním řízení 

Předpokládaná 
hodnota 

4.675.706 Kč bez DPH / 5.657.604,26 Kč s DPH 

Zpráva o hodnocení nabídek 

Seznam přijatých nabídek 

Označení 
nabídky 

Obchodní firma 
IČO, sídlo 

Datum a čas 
přijetí 

1 
B.C.M. company s.r.o. 

07890869, Nerudova 1496, 543 01 Vrchlabí 

13.07.2021 
10:25:12 

2 
Stavební firma Haase s.r.o. 

27518256, Kocléřov 138, 544 62 Vítězná 

14.07.2021 
12:32:24 

3 
HAS STAVBY s.r.o.  

28786556, Sluneční stráň 226, 542 24 Svoboda nad Úpou 

15.07.2021 
11:15:06 

Hodnoticí kritérium 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 

hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

Předmětem hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách českých (CZK) včetně daně z přidané 

hodnoty (DPH) uvedená v krycím listu nabídky. 

Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. Nabídky na 

dalších místech budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž 

nabídka s nejvyšší celkovou nabídkovou cenou bude nabídkou nejméně výhodnou. 

  



 

 
2 

   

 
 

Výsledek hodnocení nabídek 

Pořadí 
Číslo 
nabídky 

Obchodní firma 
IČO, sídlo 

Nabídková cena 
v Kč včetně DPH 

1. 3 

HAS STAVBY s.r.o.  

28786556, Sluneční stráň 226, 542 24 Svoboda nad 
Úpou 

5.621.474,39 

2. 1 
B.C.M. company s.r.o. 

07890869, Nerudova 1496, 543 01 Vrchlabí 
6.449.741,02 

3. 2 
Stavební firma Haase s.r.o. 

27518256, Kocléřov 138, 544 62 Vítězná 
8.968.599,21 

* Účastník byl zadavatelem vyloučen z další účasti v zadávacím řízení 

Zpráva obsahující výsledek posouzení splnění podmínek účasti 

Komise provedla posouzení splnění podmínek účasti po hodnocení nabídek dle § 39 odst. 4 zákona 

Nabídka 

Účastník HAS STAVBY s.r.o.  

IČO 28786556 

Sídlo Sluneční stráň 226, 542 24 Svoboda nad Úpou 

 

Základní způsobilost 

Požadavek Poznámka Splnil? 

Dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

Doklad o tom, že účastník nebyl v zemi svého sídla v 
posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze 
č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží. 

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele ze dne 12. 7. 
2021 

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

Doklad o tom, že účastník nemá v České republice nebo 
v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek. 

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele ze dne 12. 7. 
2021 

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. c) zákona 

Doklad o tom, že účastník nemá v České republice nebo 
v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění 

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele ze dne 12. 7. 
2021 

ANO 



 

 
3 

   

 
 

Dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona 

Doklad o tom, že účastník nemá v České republice nebo 
v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti 

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele ze dne 12. 7. 
2021 

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona 

Doklad o tom, že účastník není v likvidaci, nebylo proti 
němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

Elektronický originál výpisu 
z OR ze dne 14. 7. 2021 

ANO 

 

Profesní způsobilost 

Požadavek Poznámka Splnil? 

Dle § 77 odst. 1 písm. a) zákona 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve 
vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje.  

Elektronický originál výpisu 
z OR ze dne 14. 7. 2021 

ANO 

Dle § 77 odst. 2 zákona 

Zadavatel dále k prokázání profesní způsobilosti 
požaduje předložení dokladu osvědčujícího odbornou 
způsobilost dodavatele, nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, ve 
formě osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, v účinném znění, nebo osvědčení 
o registraci usazené nebo hostující osoby ve smyslu 
uvedeného zákona v oboru pozemní stavby. 

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele ze dne 14. 7. 2021 

Autorizovaná osoba - Ing. Z. 
S. 

ANO 

Doklad o vztahu osoby k účastníkovi 

Pracovněprávní vztah  

Elektronická kopie prohlášení 
o kvalifikaci v rámci 
souhrnného prohlášení 
dodavatele ze dne 14. 7. 2021 

ANO 

 

Technická kvalifikace 

Doklady prokazující splnění technické kvalifikace 

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o 
řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat realizace alespoň dvou (2) zakázek na stavební práce, 
jejichž předmětem byla stavba nebo rekonstrukce budovy občanské výstavby nebo budovy pro 
bydlení, jejíž podstatnou součástí bylo zateplení objektů, přičemž hodnota každé ze zakázek byla 



 

 
4 

   

 
 

alespoň 2.000.000 Kč bez DPH. Tyto zakázky na stavební práce se pro potřeby zpracování nabídky 
považují za nejvýznamnější práce ze seznamu stavebních prací ve smyslu předchozího odstavce. 

Název dokladu 
Seznam významných stavebních prací v rámci elektronické kopie 
prohlášení o kvalifikaci v rámci souhrnného prohlášení dodavatele 
ze dne 14. 7. 2021 

 

Významná stavba č. 1 

Objednatel Společnost BAK-SYNER 

Popis Úprava objektu OLMI – zateplení objektu Oblastní nemocnice Trutnov III 

Je podstatnou 
částí zateplení? 

ANO 

JKSO 801 

Datum ukončení 05/2020 

Hodnota 6.274.566 Kč bez DPH (stavební náklady) 

Osvědčení Elektronická kopie osvědčení ze dne 15. 2. 2021 

 

Významná stavba č. 2 

Objednatel GEOSAN a.s. 

Popis 
SDK konstrukce, vnitřní akustické a zateplovací systémy – Oblastní nemocnice 
Náchod – I etapa modernizace a dostavby 

Je podstatnou 
částí zateplení? 

ANO 

JKSO 801 

Datum Ukončeno 06/2020 (v osvědčení uvedeno 04/2020) 

Hodnota 21.050.480 Kč bez DPH 

Osvědčení Elektronická kopie osvědčení ze dne 16. 2. 2021 

 

Přehled prokázání splnění kvalifikace 

Základní způsobilost ANO 

Profesní způsobilost ANO 

Technická kvalifikace ANO 

 

  



 

 
5 

   

 
 

Posouzení splnění dalších podmínek účasti 

Posouzení nabídky A/N Poznámka 

Krycí list nabídky ANO Vyplněný dle požadavků zadavatele 

Plná moc NE Nabídka podána jednatelem společnosti 

Doklady o kvalifikaci ANO Viz výše 

Prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů 

ANO 
Součástí souhrnného prohlášení dodavatele ze 
dne 14. 7. 2021 

Seznam poddodavatelů ANO 1x Elektroinstalace 

Soupis prací s výkazem 
výměr 

ANO 
Vyplněny všechny položky v souladu se 
zadávacími podmínkami 

Nabídková cena v Kč s 
DPH 

5.621.474,39 
Dílčí nabídkové ceny nepřekročeny (5.621.473,18 
– cena A, 1,21 Kč – cena B) 

Obsahuje nabídka 
mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu? 

ANO 

Nabídková cena zcela odpovídá (cca 99,3 %) 
hladině předpokládané hodnoty (rozpočtu 
stanovenému zpracovatelem projektové 
dokumentace). Ostatní nabídkové ceny účastníků 
překročily předpokládanou hodnotu VZ a nejsou 
brány v potaz. Dílčí předpokládaná cena plnění 
zajištění prostředků povinné publicity je nejnižší 
možná, celkový dopad položky do nabídkové 
ceny je však minimální. Komise má za to, že je 
účastník za nabídkovou cenu schopen předmět 
plnění realizovat v požadovaném rozsahu a 
kvalitě. 

Je dodavatel akciovou 
společnosti? 

NE SRO 

Účastník prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a jeho nabídka je hodnocena 

jako nejvýhodnější dle zadavatelem stanoveného kritéria. 

 


		2021-07-21T14:49:10+0200
	Mgr. Jan Baše




